04. 04. 2016

МАГИСТРАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ ЦЕНТРА - ФИЛИАЛ ПАО "ФСК ЕЭС" Россия, 121353, Москва, ул. Беловежская, д 4, блок Б Телефон: (495) 962 87 11, факс. (495) 962 81 18 e-mail: mes@mes-centra.ru, www.fsk-ees.ru

Руководителю Управления Федеральной антимонопольной службы по Москве

107078, г. Москва, ул. Мясницкий проезд, дом 4, стр. 1

Р.А. Петросяну

Заявитель: ПАО «ФСК ЕЭС» в лице генерального директора филиала ПАО «ФСК ЕЭС» - МЭС Центра

С.А. Дёмин

Лицо, в отношении которого подается заявление о включении в Реестр недобросовестных поставщиков: ООО «Экспресс» ИНН: 3525251786 160024 г. Вологда, ул. Карла Маркса, д. 113 кв. 164

Уведомление о недобросовестном участнике закупочной процедуры



23 ноября 2015 года на официальном сайте РФ для размещения информации о размещении заказов <u>www.zakupki.gov.ru</u> (закупка № 31502988661), на официальном сайте Заказчика — ПАО «ФСК ЕЭС», а также на электронной торговой площадке «ТЗС Электра» <u>www.tzselektra.</u>ru (закупка № 30288/ 0000149111) опубликован открытый запрос предложений на право заключения договора на выполнение работ по ТО и ремонту организационной техники Вологодского ПМЭС.

Способ закупки - открытый запрос предложений.

Вид закупки – электронная, ЭТП - ТЗС Электра.

Заказчик закупки — филиал ПАО «ФСК ЕЭС» — МЭС Центра, потребитель — филиал ПАО «ФСК ЕЭС» - Вологодское ПМЭС.

Организатор открытого запроса предложений – филиал ПАО «ФСК ЕЭС» - МЭС Центра.

Закупочная деятельность в ПАО «ФСК ЕЭС» осуществляется согласно Положению о закупке товаров, работ, услуг для нужд ПАО «ФСК ЕЭС» (утверждено Советом Директоров, выписка из протокола от 24.07.2015 № 279), которое в свою очередь разработано в соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

В соответствии с решением закупочной комиссии (протокол от 14.01.2016 № 5/149111):

- ООО «Экспресс» признано победителем открытого запроса предложений с ценой заявки 479 625,16 (четыреста семьдесят девять тысяч шестьсот двадцать пять) рублей 16 копеек с НДС;
 - ЗАО «Мезон» присуждено второе место.

Организатор открытого запроса предложений 14.01.2016 разместил на официальном сайте РФ для размещения информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru (закупка № 31502988661), на официальном сайте заказчика — ПАО «ФСК ЕЭС», а также на электронной торговой площадке «ТЗС Электра» www.tzselektra.ru (закупка № 30288/ 0000149111) уведомление о результатах открытого запроса предложений.

11.02.2016 ООО «Экспресс» в адрес филиала ПАО «ФСК ЕЭС» - Вологодское ПМЭС направил протокол разногласий к договору на выполнение работ по ТО и ремонту организационной техники Вологодского ПМЭС. Письмом от 01.03.2016 № М1/П5/1/196 филиала ПАО «ФСК ЕЭС» - Вологодское ПМЭС уведомило ООО «Экспресс» об отказе подписания протокола разногласий к договору.

ООО «Экспресс» письмом от 02.03.2016 № б/н уведомило филиал ПАО «ФСК ЕЭС» - Вологодское ПМЭС об отказе заключения договора.

В соответствии с пунктом 3.10.4 Тома 1 Закупочной документации филиал ПАО «ФСК ЕЭС» - Вологодское ПМЭС направил в адрес ЗАО «Мезон» предложение о заключении договора на выполнение работ по ТО и ремонту организационной техники Вологодского ПМЭС письмом от $14.03.2016 \ N M1/\Pi5/1/218$.

Протоколом от 23.03.2016 № 6/149111 Закупочной комиссией приняты решения:

- о признании Участника ООО «Экспресс» утратившим статус Победителя в связи с уклонением от заключения договора в срок, предусмотренный Закупочной документацией;
- о заключении договора с ЗАО «Мезон» на сумму 479 625,16 (четыреста семьдесят девять тысяч шестьсот двадцать пять) рублей 16 копеек с НДС.

В соответствии с решениями Закупочной комиссии между филиалом ПАО «ФСК ЕЭС» — Вологодское ПМЭС и ЗАО «Мезон» заключен договор от 28.03.2016 № 418852 на сумму 479 625,16 (четыреста семьдесят девять тысяч шестьсот двадцать пять) рублей 16 копеек с НДС.

Согласно пункту 2 статьи 5 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в реестр недобросовестных поставщиков включаются сведения об участниках закупки, уклонившихся от заключения договоров.

На основании изложенного, руководствуясь нормами Федерального закона РФ от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг лиц», также Постановлением отдельными видами юридических РΦ 22.11.2012 Правительства ОТ No 1211 «O введении реестра недобросовестных поставщиков, предусмотренного Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» уведомляем об участнике открытого запроса предложений ООО «Экспресс» (160024 г. Вологда, ул. Карла Маркса, д. 113 кв. 164 ОГРН: 1103525017914, **ИНН:** 3525251786, КПП: 352501001) уклонившемся от заключения договора.

Приложение: 1. Таблица – реестр недобросовестных поставщиков;

- 2. Извещение от 23.11.2015 № 30288/ 0000149111 (копия);
- 3. Протокол закупочной комиссии от 14.01.2016 № 5/149111 (копия);
- 4. Уведомление о результатах закупки от 14.01.2016;
- 5. Уведомление ООО «Экспресс» от 11.02.2016 № б/н (копия);
- 6. Письмо от 01.03.2016 № М1/П5/1/196 (копия);
- 7. Уведомление ООО «Экспресс» об отказе заключения договора от 02.03.2016 № б/н (копия);
- 8. Протокол закупочной комиссии от 23.03.2016 № 6/149111 (копия);
- 9. Договор от 28.03.2016 № 418852 (копия).

Генеральный директор



С.А. Дёмин